
1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 
znění. 

 

 
 

USNESENÍ  
z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 22. července 2009 

 

USNESENÍ RK/22/946/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce Silnice II/307, 
opěrná zeď ve Chvalkovicích – rekonstrukce zdi včetně komunikace 

 2. závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 
práce - Silnice II/307, opěrná zeď ve Chvalkovicích – rekonstrukce zdi včetně komunikace 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. se sídlem Mlýnská 68, 

602 00 Brno, IČ 253 17 628 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce Silnice II/307, opěrná zeď ve Chvalkovicích – rekonstrukce zdi včetně 
komunikace, z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 
71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 2. o vyloučení uchazeče ALPINE stavební společnost CZ, s. r. o. se sídlem Jiráskova 613/13, 
757 43 Valašské Meziříčí, IČ 451 92 286 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce Silnice II/307, opěrná zeď ve Chvalkovicích – rekonstrukce 
zdi včetně komunikace z důvodu nepředložení dodatečného prokázání splnění kvalifikace 
dodavatele 

 3. o vyloučení uchazeče SMP CZ, a. s. se sídlem Evropská 1692/37, 160 41 Praha 6, IČ 271 
95 147 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice 
II/307, opěrná zeď ve Chvalkovicích – rekonstrukce zdi včetně komunikace, z důvodu 
nesplnění požadavků zadavatele 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.08.2009  

   

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. 
se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce Silnice II/307, opěrná zeď ve Chvalkovicích – rekonstrukce zdi včetně 
komunikace, z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 
71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

   termín: 31.08.2009 
 
  
  

 



2 

 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče ALPINE stavební společnost CZ,  
s. r. o. se sídlem Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí z další účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice II/307, opěrná zeď ve Chvalkovicích – 
rekonstrukce zdi včetně komunikace, z důvodu nepředložení dodatečného prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele  

   termín: 31.08.2009  
  

 

 3. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SMP CZ, a. s. se sídlem Evropská 1692/37,  
160 41 Praha 6 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce -
 Silnice II/307, opěrná zeď ve Chvalkovicích – rekonstrukce zdi včetně komunikace  
z důvodu nesplnění požadavků zadavatele 

   termín: 31.08.2009  
  

 

 4. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové, 
(cena 9.990.070,- Kč vč. DPH)  

   termín: 30.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/947/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 296-002 Svoboda 

nad Úpou, změna č. 1, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že zmocňuje k zajištění 
průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
Rekonstrukce mostu ev. č. 296-002 Svoboda nad Úpou, změna č. 1 

 2. složení komise pro otevírání obálek vč. posouzení kvalifikace a osoby pověřené k jednání  
o veřejné zakázce vč. náhradníků:  
člen: Josef Ješina  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Vlastimil Dlab  
náhradník: Ing. Josef Táborský  
člen: Ing. Vladimír Derner  
náhradník: PhDr. Bc. Jiří Nosek  
člen: Ing. Miloš Štěpán  
náhradník: Martin Dvořáček  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Zdeňka Motyčková, DiS.  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Bc. Gabriela Nosková  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Jaroslav Kašpar, DiS.  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 296-002 

Svoboda nad Úpou, změna č. 1, složení komise pro otevírání obálek vč. posouzení kvalifikace  
a osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce vč. náhradníků 
 
 
 



3 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 31.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/948/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona 
č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění. - Viamont a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby  
v drážní dopravě, uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona 
č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění  

  termín: 31.08.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/949/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 01.01.2007 

do 31.12.2021, uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb.,  
v platném znění - České dráhy a.s.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období 
od 01.01.2007 do 31.12.2021, uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., v platném znění 

  termín: 31.08.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/950/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 26 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Veolia 
Transport VČ a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 26 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.08.2009  
   

 
 



4 

 

USNESENÍ RK/22/951/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o zajištění ostatní dopravní obslužnosti uzavřená dle § 269 odst. 2 zákona 

č. 513/1991Sb. v platném znění - České dráhy a.s.  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o zajištění ostatní dopravní obslužnosti uzavřené dle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991Sb. v platném znění 

  termín: 31.08.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/952/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souladu s usnesením Zastupitelstva č. ZK/7/414/2009 Smlouvu o poskytnutí investiční dotace 

Městu Špindlerův Mlýn 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí investiční dotace Městu Špindlerův Mlýn 
  termín: 28.07.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/953/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. hospodářský výsledek příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2008  

ve výši 6.233,53 Kč 
 2. převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Centrum EP  

ve výši 6.233,53 Kč do rezervního fondu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit předložení materiálů dle bodu I. do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/954/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 

mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP, příspěvkovou organizací na zajištění činností 
spojených s udržitelností Grantových schémat Společného regionálního operačního programu, 
opatření 1.1, 3.2, 4.1.2 a 4.2.2 na období 01.01.2009-31.12.2009 ve výši 720.000 Kč  
 
   



5 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 
  termín: 31.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/955/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky na služby v režimu podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 

Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
na zakázku Řízení projektů-realizace úspor energií při provozu budov v majetku 
Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 6 
 3. hodnotící kritérium: nejnižší nabídkovou cenu 
 4. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek: 
  a) Enesa a.s., Ing. Miroslav Marada, U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9 
  b) Dabona s.r.o., Drahoslav Chudoba, Sokolovská 686, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
  c) BKN spol. s.r.o., Ing. Pavel Král, Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto 
  d) Allowance s.r.o., Lenka Hodková, Kanovnická 3, 140 00 Praha 4 
  e)  EVČ s.r.o., Ing. Jiří Držmíšek, Arnošta z Pardubic 676, 530 02 Pardubice 
  f) CPS consulting, s.r.o., JUDr. Zdeněk Pokorný, Havanská 22/194, 170 00 Praha 7 – 

Bubeneč 
 5. zadavatele veřejné zakázky:  

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové  
 6. zástupce zadavatele:  

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové  

 7. projektový tým k realizaci projektů metodou EPC ve složení:  
Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí investičního oddělení Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje  
Ing. Miroslav Burian – referent majetkového oddělení Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje   
Ing. Klára Dostálová – ředitelka Centra EP  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.08.2009  

  

 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 jmenovat členy do projektového týmu za Krajský úřad Královéhradeckého kraje dle 
bodu I.7 

   termín: 31.08.2009  
  

 

 
 

 
 
 



6 

 

USNESENÍ RK/22/956/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    ekonomickou situaci podniků zpracovatelského průmyslu podpořených v rámci Grantového 

schématu Společného regionálního operačního programu v opatření 1.1 Podpora podnikání 
ve vybraných oblastech dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku ke Smlouvě o financování akce upravujícího Monitorovací ukazatel Očekávaný 

nárůst obratu 
 

 
 
USNESENÍ RK/22/957/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. oznámení konečného uživatele GÁZA s. r. o. o nenaplnění monitorovacích ukazatelů  

ze dne 05.06.2009 
 2. nesrovnalost akce reg. č. CZ.04.1.05/4.2.16.2/2821 potvrzenou Řídícím orgánem programu 

SROP - Ministerstvem pro místní rozvoj 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odstoupení Královéhradeckého kraje od Smlouvy o financování akce č. RN 94/06-GS/422/2821 

dle bodu 17.3, písmeno b) 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat statutárního zástupce konečného uživatele GÁZA s.r.o. o odstoupení 
Královéhradeckého kraje od Smlouvy o financování akce č. RN 94/06-GS/422/2821 

   termín: 31.08.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíra Soběslava, vedoucího odboru grantů a dotací, 
zahájit řízení s konečným uživatelem GÁZA s.r.o., vedoucí k navrácení poskytnuté částky 
dotace dle ustanovení Smlouvy o financování akce č. RN 94/06-GS/422/2821, včetně 
zajištění všech povinností Královéhradeckého kraje vyplývajících z poskytnutí veřejných 
finančních prostředků konečnému uživateli 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/958/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přípravu dokumentů nutných pro otevření a řízení krajského dotačního mechanismu, 

jako jedné z aktivit kraje v mezinárodním výzkumném projektu Eranet (Crosstexnet),  
a to od roku 2010 

 2. přípravu dokumentů nutných pro otevření a řízení krajského dotačního mechanismu 
na podporu výzkumu, vývoje a inovací v regionu (Regionální Inovační Fond), a to od roku 
2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP  

zajistit přípravu potřebných dokumentů dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 04.12.2009  

   

 
 



7 

 

USNESENÍ RK/22/959/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. složení analytického týmu rizik pro Program Posilování sociálních, vzdělávacích  

a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji 
 2. jmenovací dekret člena analytického týmu 
 3. jmenovací dekret náhradníka člena analytického týmu 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

k podpisu jmenovacích dekretů členů analytického týmu rizik a k podpisu jmenovacích dekretů 
pro náhradníky členů analytického týmu rizik 

  termín: 31.08.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/960/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obcí v Královéhradeckém kraji za rok 2008 
 

 
 
USNESENÍ RK/22/961/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitosti  

pozemku:  
p. p. č. 1039 o výměře 580 m2 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. a obec Borohrádek 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemek:  
p. p. č. 1039 o výměře 580 m2 - ostatní plocha, zeleň  
v k. ú. a obec Borohrádek 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov důchodců Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto 
usnesení 
 
 
 
 



8 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné nabytí 
nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 10.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/962/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Pozemek: zastavěný silnicí č. I/35 - obchvat města Hořice 
p.p.č. 2589/2  o výměře 241 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s bezúplatným převodem - darováním pozemku v k. ú. Hořice v Podkrkonoší  

a obci Hořice ČR-ŘSD za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Pozemek: zastavěný silnicí č. I/35 - obchvat města Hořice  
p.p.č. 2589/2 o výměře 241 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 10.08.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/963/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Vinice v Podkrkonoší a obci Třebnouševes 

Pozemek: zastavěný silnicí č. I/35 
p.p.č. 746  o výměře 9952 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Vinice v Podkrkonoší a obci Třebnouševes 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s bezúplatným převodem - darováním pozemku v k. ú. Vinice v Podkrkonoší  

a obci Třebnouševes ČR-ŘSD za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka  



9 

 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Pozemek: zastavěný silnicí č. I/35 
p.p.č. 746 o výměře 9952 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Vinice v Podkrkonoší a obci Třebnouševes 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Vinice v Podkrkonoší  
a obci Třebnouševes dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 10.08.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/964/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku  

Vlastník: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 25 
p.p.č. 359/3 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2 
v k. ú. Dolany u Chyjic a obci Jičíněves 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 25  
p.p.č. 359/3 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2  
v k. ú. Dolany u Chyjic a obci Jičíněves 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2009  
   

 
 



10 

 

USNESENÍ RK/22/965/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Ratibořice u České Skalice a obci Česká 

Skalice 
Pozemek: zastavěný chodníkem podél silnice III/3048 
část p.p.č. 849/1, která bude dle GP č. 33-123/2008 označena jako p.p.č. 849/7 o výměře 598 
m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Ratibořice u České Skalice a obci Česká Skalice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku v k. ú. Ratibořice u České Skalice a obci Česká Skalice městu 

Česká Skalice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Česká Skalice 
Pozemek: zastavěný chodníkem podél silnice III/3048  
část p.p.č. 849/1, která bude dle GP č. 33-123/2008 označena jako p.p.č. 849/7 o výměře 
598 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. Ratibořice u České Skalice a obci Česká Skalice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Ratibořice u České Skalice a obci Česká 
Skalice dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 10.08.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/966/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Městská Kramolna a obci Kramolna 

Pozemek: zastavěný chodníkem u silnice III/3036 
část p.p.č. 2055/2, která bude dle GP č. 161-497/2006 označena jako p.p.č. 2055/4  
o výměře 1216 m2 ostatní plocha -ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. Městská Kramolna a obci Kramolna za předpokladu,  

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Kramolna 
 
 



11 

 

Pozemek: zastavěný chodníkem u silnice III/3036 - celková výměra 1216 m2 
část p.p.č. 2055/2, která bude dle GP č. 161-497/2006 označena jako p.p.č. 2055/4 o výměře 
1216 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Městská Kramolna a obci Kramolna  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 07.08.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/967/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách 

Pozemky: 
 1. pod stavbou chodníků podél silnice č. II/319 

p.p.č. 953/8 o výměře 1 060 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 953/9 o výměře 245 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
p.p.č. 953/10 o výměře 465 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 953/11 o výměře 754 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 953/12 o výměře 349 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. pod stavbou chodníků podél silnice č. III/319 10 
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/2 o výměře 
282 m2 ostatní plocha -ostatní komunikace  
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/3 o výměře 
63 m2 ostatní plocha - zeleň  
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/4 o výměře 
45 m2 ostatní plocha - zeleň  
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/5 o výměře 
9 m2 ostatní plocha -zeleň 

 3. pod stavbou chodníků podél silnice č. II/319 
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/2 o výměře 517 m2, která vznikla z 
p.p.č. 953/1 díl f o výměře 19 m2 a z p.p.č. 953/2 díl g o výměře 498 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/3 o výměře 845 m2, která vznikla 
sloučením dílů z p.p.č. 953/1 - díl b o výměře 11 m2, díl e o výměře 32 m2, díl j o výměře 
15 m2, díl n o výměře 2 m2 a z p.p.č. 953/3 díl c o výměře 785 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/4 o výměře 46 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 953/4 o výměře 56 m2 (zbývajících 10 m2 - díl p byl přisloučen  
do p.p.č. 953/1)  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/5 o výměře 199 m2, která vznikla  
z p.p.č. 953/1 díl u o výměře 2 m2 a z p.p.č. 953/5 díl t o výměře 197 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/6 o výměře 440 m2, která vznikla  
z p.p.č. 953/1 díl y o výměře 2 m2 a z p.p.č. 953/6 díl al o výměře 438 m2 

  



12 

 

dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/7 o výměře 59 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 953/7 o výměře 220 m2 (zbývajících 161 m2 - díl z byl přisloučen 
do p.p.č. 953/20)  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/13 o výměře 137 m2, která vznikla  
z p.p.č. 953/1 díl k o výměře 3 m2 a z p.p.č. 953/13 díl m o výměře 134 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/18 o výměře 95 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 953/2 o celkové výměře 678 m2 (zbývajících 583 m2 - díl h o výměře 
85 m2 byl přisloučen do p.p.č. 953/1 a díl g o výměře 498 m2 byl přilsoučen  
do p.p.č. 953/2)  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/20 o výměře 168 m2, která vznikla  
z p.p.č. 953/1 - díl v o výměře 4 m2, díl w o výměře 3 m2 a z p.p.č. 953/7 díl z o výměře 
161 m2 

 4. pod stavbou chodníků podél silnice č. II/310 
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 1008/12 o výměře 12 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 1008/2 o celkové výměře 35 783 m2 (zbývajících 35 771 m2 je 
nová výměra p.p.č. 1008/2) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách městu Rokytnice  

v Orlických horách za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Rokytnice v Orlických horách  
Pozemky: 

 1. pod stavbou chodníků podél silnice II/319 - celková výměra 2 873 m2  
p.p.č. 953/8 o výměře 1 060 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 953/9 o výměře 245 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 953/10 o výměře 465 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 953/11 o výměře 754 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 953/12 o výměře 349 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách 

 2. pod stavbou chodníků podél silnice III/319 10 - celková výměra 399 m2  
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/2 o výměře 
282 m2 ostatní plocha -ostatní komunikace  
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/3 o výměře 
63 m2 ostatní plocha - zeleň  
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/4 o výměře 
45 m2 ostatní plocha - zeleň  
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/5 o výměře 
9 m2 ostatní plocha - zeleň 

 3. pod stavbou chodníků podél silnice č. II/319 - celková výměra 2 506 m2 
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/2 o výměře 517 m2, která vznikla  
z p.p.č. 953/1 díl f o výměře 19 m2 a z p.p.č. 953/2 díl g o výměře 498 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/3 o výměře 845 m2, která vznikla 
sloučením dílů z p.p.č. 953/1 - díl b o výměře 11 m2, díl e o výměře 32 m2, díl j o výměře 
15 m2, díl n o výměře 2 m2 a z p.p.č. 953/3 díl c o výměře 785 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/4 o výměře 46 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 953/4 o výměře 56 m2 (zbývajících 10 m2 - díl p byl přisloučen  
do p.p.č. 953/1)  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/5 o výměře 199 m2, která vznikla  
z p.p.č. 953/1 díl u o výměře 2 m2 a z p.p.č. 953/5 díl t o výměře 197 m2  



13 

 

dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/6 o výměře 440 m2, která vznikla  
z p.p.č. 953/1 díl y o výměře 2 m2 a z p.p.č. 953/6 díl al o výměře 438 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/7 o výměře 59 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 953/7 o výměře 220 m2 (zbývajících 161 m2 - díl z byl přisloučen 
do p.p.č. 953/20)  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/13 o výměře 137 m2, která vznikla  
z p.p.č. 953/1 díl k o výměře 3 m2 a z p.p.č. 953/13 díl m o výměře 134 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/18 o výměře 95 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 953/2 o celkové výměře 678 m2 (zbývajících 583 m2 - díl h o výměře 
85 m2 byl přisloučen do p.p.č. 953/1 a díl g o výměře 498 m2 byl přilsoučen  
do p.p.č. 953/2)  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/20 o výměře 168 m2, která vznikla  
z p.p.č. 953/1 - díl v o výměře 4 m2, díl w o výměře 3 m2 a z p.p.č. 953/7 díl z o výměře 
161 m2 

 4. pozemek pod stavbou chodníků podél silnice č. II/310 - celková výměra 12 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 1008/12 o výměře 12 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 1008/2 o celkové výměře 35 783 m2 (zbývajících 35 771 m2 je 
nová výměra p.p.č. 1008/2) 

 5. Věcné břemeno:  
na p.p.č. 953/1, 953/3, 953/5, 953/13, 1008/2 
vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu dle čl. II. a GP 464-624/2006 
pro oprávněného - ČEZ Distribuce, a.s., Teplická874/8, Děčín IV-Podmokly, 405  02 Děčín 
2, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze 
dne 24.07.2008 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/968/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Horní Vlčkovice a k.ú. Dolní Vlčkovice, obci 

Vlčkovice v Podkrkonoší 
Pozemky: pod stavbou chodníků a částí místních komunikací 

 1. v k.ú. Horní Vlčkovice, obci Vlčkovice v Podkrkonoší  
p.p.č. 698/4 o výměře 485 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/5 o výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/6 o výměře 106 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/7 o výměře 23 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/8 o výměře 183 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/9 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/10 o výměře 811 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



14 

 

 2. v k.ú. Dolní Vlčkovice, obci Vlčkovice v Podkrkonoší 
p.p.č. 1708/27 o výměře 408 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1709/21 o výměře 193 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1709/22 o výměře 400 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1727/5 o výměře 183 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1727/6 o výměře 174 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku v k. ú. Horní Vlčkovice a k.ú. Dolní Vlčkovice, obci Vlčkovice  

v Podkrkonoší za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Vlčkovice v Podkrkonoší 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Pozemky: pod stavbou chodníků a částí místních komunikací 

 1. v k.ú. Horní Vlčkovice, obci Vlčkovice v Podkrkonoší  
p.p.č. 698/4 o výměře 485 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/5 o výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/6 o výměře 106 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/7 o výměře 23 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/8 o výměře 183 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/9 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/10 o výměře 811 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k.ú. Dolní Vlčkovice, obci Vlčkovice v Podkrkonoší  
p.p.č. 1708/27 o výměře 408 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1709/21 o výměře 193 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1709/22 o výměře 400 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1727/5 o výměře 183 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1727/6 o výměře 174 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Horní Vlčkovice a k.ú. Dolní Vlčkovice, 
obci Vlčkovice v Podkrkonošídle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 07.08.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/969/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu 

Chlumec nad Cidlinou 
pozemek ve zjednodušené evidenci:  
č. 1285/20 PK o výměře 69 m2 
v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou 



15 

 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru 

nebude podána jiná nabídka  
pozemku ve zjednodušené evidenci:  
č. 1285/20 PK o výměře 69 m2  
v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného  majetku k hospodaření:  
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112    
Obdarovaný: Město Chlumec nad Cidlinou  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 10.08.2009  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/970/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemku v souvislosti se stavbou II/501 - Hořice -  

U vodojemu - zabezpečení zemního svahu a úprava odvodnění 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na převod pozemku  

Budoucí prodávající: Vlastimil Burdych, bytem Jablonského 1030, 508 01 Hořice  
v Podkrkonoší 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek: 
část p.p.č. 1450/1 o výměře 3 m2   
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Zavazující podmínky: 
- zástavní právo k zajištění pohledávky ve výši 1.000.000,- Kč zůstane vázáno na zbývající 
část pozemkové parcely č. 1450/1 ve vlastnictví pana Vlastimila Burdycha na základě 
geometrického plánu v návaznosti na záborový elaborát - souhlas ČSOB - Hypoteční banka  
a. s. Praha ze dne 24.02.2009 
- pro vydání stavebního povolení bude uzavřena smlouva budoucí o zřízení věcného břemene  
k uložení dešťové kanalizace DN 200 v délce cca 9 bm a 1 ks kanalizační šachty na pozemku  
p. č. 1450/1  
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje 
 
 
 
 



16 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemku předložit ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 10.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/971/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/280 

Prodávající:  
Dubská Marie, Valdštejnovo náměstí 33, Staré Město, 506 01 Jičín 1 – spoluvlastnický 
podíl 1/5 (cena spoluvlastnického podílu: 8.284,-- Kč)  
Horáček Václav, Brodek 9, Dětenice, 507 23 Libáň – spoluvlastnický podíl 3/5 (cena 
spoluvlastnického podílu: 24.852,-- Kč)  
Řezáčová Václava, U Stadionu 890, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1 – 
spoluvlastnický podíl 1/5 (cena spoluvlastnického podílu: 8.284,-- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 v k. ú. a obci Libáň 
p.p.č 1615/14 o výměře 233 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č 1615/15 o výměře 359 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1615/14 vázne věcné břemeno spočívající ve svádění vody na p.p.č. 1099/14  
dle Protokolu Okresního soudu v Libáni ze dne 12.11.1924, číslo deníku 1374/1924, 
oprávněnými jsou vlastníci p.p.č. 1615/14 a povinnými jsou vlastníci p.p.č. 1099/14 
Kupní cena: 41.420,-- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 10.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/972/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající:  
Jarmila Makovcová, bytem U Stadionu 890, 293 01 Mladá Boleslav - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena spoluvlastnického podílu 4.125,- Kč) 



17 

 

Jiří Máslík, bytem Sochorova 812, 472 01 Doksy - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu 4.125,- Kč)  
Zdenek Máslík, bytem Levského 3208/9, 143 00 Praha 12 - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu 4.125,- Kč) 
Marie Máslíková, bytem U Stadionu 965, 293 01 Mladá Boleslav - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena spoluvlastnického podílu 4.125,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad 
(GP) č. 111/2 o výměře 275 m2  
v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
Kupní cena: 16.500,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/973/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/280 25 

Prodávající: Lidmila Knapová, bytem Vlčice 188, 541 01 Trutnov - spoluvlastnický podíl 
1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p.č. 359/3 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2 
v k. ú. Dolany u Chyjic a obci Jičíněves 
Kupní cena: 3.750,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 
 
 



18 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/974/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

Správce svěřeného majetku:  
Správa a údržba Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 1. pozemky v k. ú. a obci Kopidlno: 
p.p.č. 838/4 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 1814 m2  
st.p.č. 870 zastavěná plocha - nádvoří o výměře 734 m2  
st.p.č. 871 zastavěná plocha - nádvoří o výměře 374 m2 

 2. pozemek v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou: 
p.p.č. 2073 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 2444 m2 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru  

pronajmout nemovitý majetek včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje: 
pozemek p. č. 2073 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 2444 m2  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
Vlastník a pronajímatel: Královéhradecký kraj  
Budoucí nájemce: SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, Hradec 
Králové  
Doba trvání nájmu: na dobu neurčitou  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru pronajmout pozemek SÚS Královéhradeckého kraje a. s.  
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 10.08.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat žádost pro Katastrální úřad Královéhradeckého kraje o zápis změny správy 
pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/975/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr pronajmout budovu bez č. p. na st. p. č. 5767  a st. p. č. 5767 o výměře 213 m² 

(dle GP 3527-99/2009) v k. ú. a obci Trutnov 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Trvání nájmu: na dobu neurčitou 



19 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/976/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření 

silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - část VI. 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1313/2008 v části I. souhlasí v bodě 

2. písm. c)  
Budoucí prodávající:  
Josef Hejhal, bytem Třebešov 20, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - spoluvlastnický podíl 
1/2  
Milada Hejhalová, bytem Třebešov 20, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - spoluvlastnický 
podíl 1/2  
Pozemek:  
část p.p.č. 3502 o výměře cca 27 m2 orná půda 
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1313/2008 v části I. souhlasí v bodě 
2. písm. g) 
Budoucí prodávající:  
Marta Valentová, bytem Libel 54, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Pozemek:  
část p.p.č. 3201 o výměře cca 153 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Libel 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků  

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa a a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní (bude 
uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí s tím, 
že konečná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby)  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj  

 1. Budoucí prodávající - změna vlastníků:  
Miloslava Merhautová, bytem Javornická 1652, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - 
spoluvlastnický podíl 1/2  
Veronika Vrbová, bytem Mírová 1442, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - spoluvlastnický 
podíl 1/2  
Pozemek:  
část p.p.č. 3502 o výměře cca 27 m2 orná půda  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 2. Budoucí prodávající - změna vlastníka:  
Zemědělská společnost Černíkovice, a. s., se sídlem 517 04 Černíkovice 141 
Pozemek:  
část p.p.č. 3201 o výměře cca 153 m2 orná půda  
v k. ú. a obci Libel 



20 

 

 3. Budoucí prodávající:  
Ing. Libor Burian, bytem Třebešov 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek:  
část p.p.č. 3408 o výměře 24 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 4. Budoucí prodávající: 
SJM Milan Macháček a Eva Macháčková, bytem Husova 100, 517 50 Častolovice 
Pozemek:  
část p.p.č. 359/9 o výměře 585 m2 
v k. ú. a obci Častolovice 

 5. Budoucí prodávající:  
Marcela Pantůčková, bytem Mírová 1437, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek:  
část p.p.č. 5117 o výměře 74 m2  
v k. ú. a obci Solnice 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření silnice 
II/318 a II/321 Častolovice - Solnice  předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 10.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/977/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká 

Čermná nad Orlicí v k.ú. Velká Čermná nad Orlicí dle Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků  

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých 
v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Čermná nad Orlicí v k.ú. Velká 
Čermná nad Orlicí k hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků  
a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové 
úpravy KPÚ Velká Čermná nad Orlicí v k.ú. Velká Čermná nad Orlicí 

 4. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Čermná nad Orlicí v k. ú. Velká 
Čermná nad Orlicí dle Soupisu nových pozemků  
Cena doplatku: 699,70 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání  a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci  
v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Čermná nad Orlicí v k.ú. Velká Čermná 
nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 10.09.2009  
   

 
 



21 

 

USNESENÍ RK/22/978/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Skršice  

v k.ú. Skršice dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  
 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých 

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Skršice v k.ú. Skršice k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků  
a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové 
úpravy KPÚ Skršice  v k. ú. Skršice  

 4. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Skršice  v k.ú. Skršice dle Soupisu nových 
pozemků  
Cena doplatku: 17.142,20 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání  a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexní pozemkové úpravy KPÚ Skršice v k.ú. Skršice dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 10.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/979/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    - s umístěním vnitřního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě  (koncové 

body veřejné komunikační sítě) v č. p. 1198 na st. p. č. 549/5, budově bez čp./če  
na st. p. č. 549/13 a budově bez čp./če na st. p. č. 549/10 v k. ú. Slezské Předměstí, 
- s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích: 
st. p. č. 549/28 (v délce cca 5 bm) 
st. p. č. 549/29 (v délce cca 3 bm)  
p. p. č. 1928/4 (v délce cca 35 bm)  
p. p. č. 2049 (v délce cca 2 bm)  
v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj:  
Investor stavby: Telefónica O2 Czech Republic, a. s., Praha 4, Za Brumlovkou 266/2  
Stavba: C - 08061/3 - 2 - 150, 0802/08 HK, areál Pozemních staveb - mts 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj  
Oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a. s.,  Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – 
Michle 
 
 



22 

 

Věcné břemeno: 
- umístění vnitřního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v 
budově č. p. 1198 na st. p. č. 549/5 
budově bez čp./če na st. p. č. 549/13 
budově bez čp./če na st. p. č. 549/10 
v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
- umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích:  
st. p. č. 549/28 (v délce cca 5 bm)  
st. p. č. 549/29 (v délce cca 3 bm)  
p. p. č. 1928/4 (v délce cca 35 bm)  
p. p. č. 2049 (v délce cca 2 bm)  
v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Ocenění věcného břemene:  
v budově č. p. 1198 na st. p. č. 549/5 - 1.200,- Kč 
v budově bez čp./če na st. p. č. 549/13 - 1.200,- Kč  
v budově bez čp./če na st. p. č. 549/10 - 1.200,- Kč  
na pozemcích bude po dokončení stavby a geometrickém zaměření  
st. p. č. 549/28 (v délce cca 5 bm - 480,- Kč/bm)  
st. p. č. 549/29 (v délce cca 3 bm - 480,- Kč/bm)  
p. p. č. 1928/4 (v délce cca 35 bm - 300,- Kč/bm)  
p. p. č. 2049 (v délce cca 2 bm - 480,- Kč/bm)  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  
nese oprávněný z věcného břemene  
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene:  
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem  

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností  Telefónica 
O2 Czech Republic, a. s., Praha 4, Za Brumlovkou 266/2 dle bodu II. 1 tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu II. 

2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II. 1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2010  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/980/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací stavby vedením zemní kabelové přípojky NN pro firmu A&K s. r. o. stavební 

společnost, kterou budou dotčeny pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje,  
a to st. p. č. 3650 a p. p. č. 165/1 v k. ú.  a obec Trutnov 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zřízení věcného břemene 

Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku k hospodaření: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
 
  



23 

 

Věcné břemeno: 
- vedení zemní kabelové přípojky NN na pozemku st. p. č. 3650 a p. p. č. 165/1 (v délce 
cca 74 bm)  
v k. ú. a obci Trutnov 
Cena věcného břemene:  
bude stanovena po dokončení stavby a geometrickém zaměření (cca 133,- Kč/bm)  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene:  
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem  

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností  ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu II. 

2. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II. 1. tohoto usnesení  
   termín: 31.12.2010  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/981/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti budovy č. p. 258  

na st. p. č. 292 v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí ke stavebním úpravám, a to výstavby 
rampy a nového vstupu do budovy - klempířské dílny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje   

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/982/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s užíváním p. p. č. 155/13 – ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 155/22 (pozemek 

vedený ve zjednodušené evidenci, původ GP) vše  v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou 
jako přístupové a příjezdové komunikace k p. p. č. 155/22 (dle KN) v k. ú. a obci 
Pec pod Sněžkou ve  vlastnictví manželů Ing. Zdeňka Horáka a Zdeňky Horákové, oba bytem 
Tálínská 1544, 198 00 Praha 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zřízení věcného břemene 

Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Oprávněný: Ing. Zdeněk Horák a Zdeňka Horáková, oba bytem Tálínská 1544,  
198 00 Praha  



24 

 

Věcné břemeno:  
právo chůze a jízdy na p. p. č. 155/22 (dle KN) ve vlastnictví manželů Ing. Zdeňka Horáka 
a Zdeňky Horákové, oba bytem Tálínská 1544, 198 00 Praha po p. p. č. 155/13 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 155/22 (pozemek vedený ve zjednodušené evidenci, 
původ GP) vše v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Ocenění věcného břemene: bude stanoveno znaleckým posudkem 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: nese oprávněný z věcného břemene  
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: po zaměření geometrickým 
plánem  

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s oprávněnými manželi 
Horákovými dle bodu II. 1 tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II.1 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2010  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/983/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 30.06.2006 uzavřené 

mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: nebytové prostory v části čp. 91 na st. p. č. 641, st. p.č. 308/4 a st. p. č. 308/1 
o výměře celkem 791,22 m²,  v k. ú. a obci Broumov  
Cena nájmu: 64.860,- Kč/ročně  
Trvání nájmu: na dobu určitou do 30.06.2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/984/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o výpůjčce nemovitosti 

Půjčitel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
Vypůjčitel: Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 
 



25 

 

Předmět výpůjčky: 
st. p. č. 1810 o výměře 405 m2 

v k. ú. a obci Hradec Králové 
Trvání výpůjčky: na dobu určitou od 01.08.2009 do 31.07.2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat Smlouvu o výpůjčce nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/985/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 31.07.2008 uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a Střední školou - Podorlickým vzdělávacím centrem, Dobruška 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
Předmět výpůjčky: č. p. 241 na p. p. č. 1237/5 v k. ú. a obci Dobruška 
Trvání výpůjčky: na dobu určitou do 31.07.2018 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/986/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/344/2008 ze dne 2.4. 2008 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  

Pozemky: součást chodníku u silnice II/299 ul. Legionářská,část místní komunikace, zeleň 
Celková výměra: 1955 m2 

 1. - část p.p.č. 4308 díl w o výměře 44 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4733/3, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 2. - část p.p.č. 3563/1 díl x o výměře 11 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4733/3, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 3. - část p.p.č. 3563/1 díl e2 o výměře 42 m2 a díl z1 o výměře 200 m2, které budou  
dle GP 3305-199/2004 sloučeny do p.p.č. 4003, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 4. - část p.p.č. 3563/1 díl a2 o výměře 5 m2 a díl d2 o výměře 5 m2, které budou dle GP 3305-
199/2004 sloučeny do p.p.č. 624/4, ostatní plocha – zeleň 

 5. - část p.p.č. 3563/1 díl a o výměře 415 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4730/1, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 6. - část p.p.č. 3563/1 díl h o výměře 23 m2 a díl j o výměře 231 m2, které budou dle GP 3305-
199/2004 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 4731, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 7. - část p.p.č. 3563/1 díl d o výměře 28 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 3524/4, ostatní plocha – ostatní komunikace 
 



26 

 

 8. - část p.p.č. 3563/1 díl q1 o výměře 25 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4738/1, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 9. - část p.p.č. 3563/1 díl o1 o výměře 29 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 3561 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 10. - část p.p.č. 3563/1 díl e1 o výměře 2 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 595 zahrada 

 11. - část p.p.č. 3563/1 díl l1o výměře 394 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4737/1 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 12. - část p.p.č. 3563/1 díl l o výměře 38 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 596/4 zahrada 

 13. - část p.p.č. 3563/1 díl n o výměře 164 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4732 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 14. - část p.p.č. 3563/1 díl o o výměře 49 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 3560 ostatní plocha – silnice 

 15. - část p.p.č. 3563/1 o výměře 67 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 nově označena 
jako p.p.č. 4739 ostatní plocha – zeleň 

 16. - část p.p.č. 3563/1 o výměře 1 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 nově označena 
jako p.p.č. 4738/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 17. - část p.p.č. 3610 díl k1 o výměře 2 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do p.p.č. 659/3 ostatní plocha – jiná plocha 

 18. - část p.p.č. 3610 díl j1 o výměře 114 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4736 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 19. - část p.p.č. 3610 díl c1 o výměře 11 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4735/1 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 20. - část p.p.č. 3610 o výměře 55 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 nově označena 
jako p.p.č. 4734/1 ostatní plocha – zeleň 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem za předpokladu,  

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem  
Pozemky: součást chodníku u silnice II/299 ul. Legionářská,část místní komunikace, zeleň 
Celková výměra: 1955 m2  

 1. - část p.p.č. 4308 díl w o výměře 44 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4733/3, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 2. - část p.p.č. 3563/1 díl x o výměře 11 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4733/3, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 3. - část p.p.č. 3563/1 díl e2 o výměře 42 m2 a díl z1 o výměře 200 m2, které budou  
dle GP 3305-199/2004 sloučeny do p.p.č. 4003, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 4. - část p.p.č. 3563/1 díl a2 o výměře 5 m2 a díl d2 o výměře 5 m2, které budou dle GP 3305-
199/2004 sloučeny do p.p.č. 624/4, ostatní plocha – zeleň 

 5. - část p.p.č. 3563/1 díl a o výměře 415 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4730/1, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 6. - část p.p.č. 3563/1 díl h o výměře 23 m2 a díl j o výměře 231 m2, které budou dle GP 3305-
199/2004 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 4731, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 7. - část p.p.č. 3563/1 díl d o výměře 28 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 3524/4, ostatní plocha – ostatní komunikace 



27 

 

 8. - část p.p.č. 3563/1 díl q1 o výměře 25 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4738/1, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 9. - část p.p.č. 3563/1 díl o1 o výměře 29 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 3561 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 10. - část p.p.č. 3563/1 díl e1 o výměře 2 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 595 zahrada 

 11. - část p.p.č. 3563/1 díl l1 o výměře 394 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4737/1 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 12. - část p.p.č. 3563/1 díl l o výměře 38 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 596/4 zahrada 

 13. - část p.p.č. 3563/1 díl n o výměře 164 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4732 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 14. - část p.p.č. 3563/1 díl o o výměře 49 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 3560 ostatní plocha – silnice 

 15. - část p.p.č. 3563/1 o výměře 67 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 nově označena 
jako p.p.č. 4739 ostatní plocha – zeleň 

 16. - část p.p.č. 3563/1 o výměře 1 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 nově označena 
jako p.p.č. 4738/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 17. - část p.p.č. 3610 díl k1 o výměře 2 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do p.p.č. 659/3 ostatní plocha – jiná plocha 

 18. - část p.p.č. 3610 díl j1 o výměře 114 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4736 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 19. - část p.p.č. 3610 díl c1 o výměře 11 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p.p.č. 4735/1 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 20. - část p.p.č. 3610 o výměře 55 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 nově označena 
jako p.p.č. 4734/1 ostatní plocha – zeleň 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  
dle bodu II. tohoto usnesení  

   termín: 05.08.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/1950/2008  a návrh na darování pozemků 
dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/987/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a společností MCo consulting 

s.r.o., kterou dojde k vypořádání některých plnění poskytnutých společností MCo consulting 
s.r.o. Královéhradeckému kraji a kterou se Královéhradecký kraj zavazuje poskytnout 
společnosti MCo consulting s.r.o. úhradu za poskytnutá plnění ve výši 68.750,- Kč 
bez DPH; návrh plného znění smlouvy je přílohou tohoto materiálu 
 
 



28 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu o narovnání 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/988/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. novelu Směrnice č. 7 dle přílohy s účinností k 10.09.2009 
 2. obecný vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a dotčené úředníky krajského 
úřadu s novelou Směrnice č. 7 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  
zajistit vypracování nových zřizovacích listin všech příspěvkových organizací 
Královéhradeckého kraje dle schváleného obecného vzoru s přihlédnutím ke specifikům 
jednotlivých organizací  

   termín: 10.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/989/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise k zakázce malého rozsahu na poskytování poradenské a konzultační 

činnosti v souvislosti s projektem etického vzdělávání 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poradenské a konzultační činnosti s Mgr. Janem Šimáčkem, Mírová 1456, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou, financování z kap. 18, dle doporučení hodnotící komise 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/990/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu projektu Archeopark Všestary 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zpracování a podání projektové žádosti na podporu projektu z ROP, opatření 3.1. 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    příspěvkovou organizaci Centrum EP zpracováním a podáním projektové žádosti  

dle bodu II. tohoto usnesení 



29 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit stavební připravenost projektu dle bodu I. tohoto usnesení za spolupráce s příspěvkovou 
organizací Centrum EP 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/991/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o postoupení práv a povinností z rámcové kupní smlouvy na prodej těžebních zbytků 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Silvatres HK a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvu o postoupení práv a povinností z rámcové kupní smlouvy na prodej těžebních 
zbytků 

  termín: 15.08.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/992/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    záměr přípravy vyhlášení přírodní památky Na Plachtě 3 
II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zahájit přípravné práce na vyhlášení zvláště chráněného území, přírodní památky Na Plachtě 3 
  termín: 01.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/993/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
začlenění rozpisu státních účelových dotací do ukazatelů financování právnických osob  
v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/20/910/2009 z 24.06.2009  

v části I. provádí takto: 
na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 
rozpočtové opatření:  
začlenění rozpisu státních účelových dotací do ukazatelů financování právnických osob  
v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném rozpočtovém 
opatření  dle bodu I. 

  termín: 10.09.2009  
   

 
 



30 

 

USNESENÍ RK/22/994/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o dofinancování normativně přidělených mzdových prostředků ze státní dotace 

na přímé výdaje na vzdělávání příspěvkovým organizacím školství, zřízených 
Královéhradeckým krajem, v roce 2009  

 
 

 
USNESENÍ RK/22/995/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce formou otevřeného řízení dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod, na zakázku Stavební práce a publicita 
pro Centra odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy důvodové zprávy 
č. 1-10 

 3. základní a dílčí hodnotící kritéria: 
  a) základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky 
  b) 1. dílčí kritérium nabídková cena (včetně DPH) - váha 60% 
  c) 2. dílčí kritérium doba splatnosti daňových dokladů (ve dnech) - váha 15% 
  d) 3. dílčí kritérium výše smluvní pokuty (v Kč) - váha 15% 
  e) 4. dílčí kritérium záruční doba za provedené dílo (v měsících) - váha 10% 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/996/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky na služby v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 

dle zákona č. 137/2006 Sb. , o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje a Pokyny pro zadávání veřejných zakázek Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod, na zakázku Technický dozor investora  
v rámci projektů Center odborného vzdělávání v Královéhradeckém kraji 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle Přílohy č. 1 - 5 
 3. hodnotící kritérium - nejnižší nabídkovou cenu 



31 

 

 4. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek: 
  a) TRENTO s.r.o.. Ing. Zdeněk Mikulecký, Jižní 870, 500 72 Hradec Králové,   

IČ 632 19 409 
  b) INGENIRING KRKONOŠE a.s, Ing. Ludvík Blažek, Pražská 135, 541 01 Trutnov,  

IČ 274 72 493 
  c) VLADIMÍR BRANDEJS - EFEKT, Vladimír Brandejs, Poděbradova 417, 

547 01 Náchod, IČ 162 77 511 
  d) ZAFING, s.r.o., Ing. Petr Fišer, Souběžná 251, 549 41 Červený Kostelec,   

IČ 252 64 516 
  e) STORMEN, spol. s r.o., Ing. Jiří Pilský, Českomoravská 18/142, 190 00 Praha 9 - 

Vysočany, IČ 250 73 371 
 5. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 6. zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijetého usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/997/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se funkce ředitele Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, 

Dobruška, Čs. odboje 670 
II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních 

technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové školy 

elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670: 
a) dva členové určení zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda komise; Ing. Rostislav 
Jireš, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
b) jeden člen určený ředitelem krajského úřadu - Ing. Tomáš Hrubý 
c) jeden člen, kterým je odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle 
druhu a typu příslušné školy - Mgr. Nataša Ungermannová, ředitelka Střední průmyslové školy 
stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
d) jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost 
školy - Ing. Hana Mužíková 
e) jeden člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce - PhDr. Richard Šafařík 
f) jeden člen, kterým je člen školské rady - Ing. Pavel Macháček 
tajemník komise: Mgr. Jiří Krenčík 
 
 
 
 
 



32 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové školy 
elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 a organizačně 
jej připravit 

  termín: 01.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/998/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce v režimu jednacího řízení bez uveřejnění na akci - 

Rekonstrukce střešního pláště, Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 
za podmínek stanovených v ustanovení  § 23, odst. 4 b) a dalších zákona č. 137/2006 Sb.  
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací  

na akci Rekonstrukce střešního pláště - Střední průmyslová škola, Hradec Králové,  
Hradecká 647 dle důvodové zprávy 

 2. výběrové řízení, kterým byl vybrán dodavatel stavebních prací - Broumovské stavební 
sdružení s.r.o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČ  46504303, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako nejvýhodnější ve výši 13.527.936,10 Kč včetně DPH 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu II/2 tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/999/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navrženou výši a vyplacení odměn Ing. Václavu Cohornovi, bývalému řediteli Střední 

průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670 poskytnutou:  
při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

informovat bývalého ředitele Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních 
technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 o přijatém usnesení 

  termín: 31.08.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1000/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    pana Mgr. Zbyňka Reka od 01.08.2009 ředitelem Odborného učiliště a Praktické školy, 

Hostinné, Mládežnická 329 



33 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu 
  termín: 31.07.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1001/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Mgr. Zbyňku Rekovi, řediteli Odborného učiliště a Praktické školy, Hostinné, Mládežnická 

329 s účinností od 01.08.2009 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1002/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 návrh 

na poskytnutí finančního příspěvku Školskému zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Královéhradeckého kraje, potřebného pro realizaci projektu OP VK – Rozvoj 
kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model 
profesního vzdělávání (Ředitel 2012) v celkové výši 1.380.000,-- Kč  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení finančního příspěvku Školskému zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Královéhradeckého kraje v celkové výši  1.380.000,-- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

zaslat finanční příspěvek Školskému zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje na zvláštní účet projektu Ředitel 2012 

  termín: 31.08.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1003/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace v rámci kap. 16 - kultura ve výši 20 tisíc Kč z částky původně 

určené na realizaci Mezinárodního setkání krajkářek ve Vamberku, které se v letošním 
roce nekoná, občanskému sdružení Pro-Centrál v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 



34 

 

USNESENÍ RK/22/1004/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    iniciativu Rady Města Hradec Králové ve věci pořízení plánu ochrany městské památkové 

rezervace a městské památkové zóny Hradec Králové  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem pořídit plán ochrany městské památkové rezervace a městské památkové 

zóny Hradec Králové s jeho následným vyhlášením formou opatření obecné povahy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

projednat s odborem památkové péče Magistrátu města Hradec Králové finanční spoluúčast  
a součinnost při pořízení plánu ochrany 

  termín: 30.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1005/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    změnu zadávacích podmínek vyhlášených veřejných zakázek: 
 1. poskytování sociálních služeb: Domy na půl cesty – osoby opouštějící zařízení pro výkon 

ústavní nebo ochranné výchovy – Jičín pro region Jičínsko v rámci projektu Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji 

 2. poskytování sociálních služeb: Kontaktní centra – osoby ohrožené závislostí nebo závislé 
na návykových látkách – Trutnov pro region Trutnovsko v rámci projektu Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji 

 3. poskytování sociálních služeb: Nízkoprahová zařízení pro děti mládež a – děti, mládež  
a mladí dospělí ohrožené společensky nežádoucími jevy v rámci projektu Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji 

 4. poskytování sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby bez přístřeší – Broumov 
pro region Broumovsko, Upice pro region Trutnosvko v rámci projektu Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji 

 5. poskytování sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby se zrakovým postižením – 
Hradec Králové pro region Královéhradecký kraj, Hradec Králové, Jičín, Náchod v rámci 
projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

 6. poskytování sociálních služeb: Nízkroprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež  
a mladí dospělí ohrožené společ. nežádoucími vlivy – Hořice pro region Hořicko v rámci 
projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

 7. poskytování sociálních služeb: Azylové domy – osoby bez přístřeší - Rychnov 
nad Kněžnou pro region Rychnovsko, v rámci projektu Služby sociální prevence  
v Královéhradeckém kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 24.07.2009  

   

 
 

 
 
 



35 

 

USNESENÍ RK/22/1006/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2009 
 1. u akce SV/08/604 Spojovací koridor a úpravy prádelny – Domova důchodců Lampertice, 

zvýšení limitu investičních transferů o částku 198 tis. Kč. Z důvodu neočekávaně vzniklých 
vícenákladů, které nebylo možno předvídat před zahájením prací. A to snížením 
nerozdělené rezervy odvětví (určené na nepředvídané havarijní stavy) o 198 tis. Kč, 
dle přílohy usnesení a viz. důvodová zpráva. 

 2. zařazení nové akce SV/09/602 Oprava poškozeného interiéru E2 – Domova na Stříbrném 
vrchu Rokytnice v Orlických horách, ve výši 140 tis. Kč neinvestičních transferů.  
A to snížením nerozdělené rezervy odvětví (určené na nepředvídané havarijní stavy)  
o 140 tis. Kč, dle přílohy usnesení a viz. důvodová zpráva. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele Domova důchodců Lampertice a ředitelku Domova na Stříbrném vrchu 
Rokytnice v O. h. o přijatém usnesení 

   termín: 07.08.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009  

   termín: 10.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1007/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zákonné navýšení platů zaměstnanců vyplývající z již schválených novel nařízení vlády ČR 

č. 564/2006 Sb. k provádění zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele limitu mzdových prostředků příspěvkových organizací odvětví sociálních 

věcí na rok 2009 dle přílohy č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.07.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1008/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný plán investic a oprav příspěvkových organizací – odvětví sociální věci (viz. 

příloha), v němž je zapracováno financování jmenovitých akcí z vlastních prostředků – 
investičního fondu organizací (viz. důvodová zpráva) 

 



36 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 07.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1009/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Zajištění potřebných služeb terénní práce ve vyloučených lokalitách Královéhradeckého 
kraje dle Přílohy č. 1 

 2. dodatky č. 1 ke smlouvám o zajištění terénní práce v rámci individuálního projektu 
Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 
dle Příloh č. 5 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku k jedné veřejné zakázky a splnili 

veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 3  
Dílčí část 2. – území Královéhradecka  
Občanské sdružení Romodrom  
IČ: 26537036  
nabídková cena (včetně DPH): 1.799.999,- Kč 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu - zabezpečení potřebných služeb terénní práce 
ve vyloučených lokalitách bez úhrady případně za úhradu ve stanovené maximální výši 
pro cílovou skupinu na dobu do 31.12.2010 

 3. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu:  
dílčí část 1., Zajištění potřebných služeb terénní práce ve vyloučených lokalitách 
Královéhradeckého kraje na území Dobrušska dle Přílohy č. 2 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smluv o zajištění poskytování potřebných služeb terénní práce ve vybraných 

území s vítěznými uchazeči dle Přílohy č. 4 
 2. dodatky č. 1 ke smlouvám o zajištění terénní práce dle Příloh č. 5 
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele  
o zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  
a smlouvu s vítězným uchazečem 

   termín: 31.07.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít dodatky č. 1 ke smlouvám o zajištění terénní práce v rámci individuálního projektu 
Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 
mezi Královéhradeckým krajem a dodavateli  

   termín: 31.07.2009  
  

 

 
 

 
 



37 

 

USNESENÍ RK/22/1010/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Kvalifikační vzdělávání sociálních pracovníků - vzdělávání sociálních pracovníků, kteří 
nenaplňují požadavky odborné způsobilosti k výkonu povolání sociálního pracovníka 
dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče Občanské sdružení TreMediaS, IČ: 22731946, nabídková cena: 

1.152.750,- Kč bez DPH (není plátcem DPH) dle Přílohy č. 2 
 2. o výběru uchazeče Mgr. Jany Fišerové, IČ: 73830186, nabídková cena: 1.153.155,- Kč 

bez DPH, DPH: 219.099,- Kč, včetně DPH: 1.372.254,- Kč dle Přílohy č. 3 
 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu - kvalifikační vzdělávání sociálních pracovníků, 
kteří nenaplňují požadavky odborné způsobilosti k výkonu povolání sociálního pracovníka, 
a to prostřednictvím bezplatných akreditovaných vzdělávacích kurzů pro cílovou skupinu 
na dobu do 31.07.2010 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     uzavření smlouvy o zajištění poskytování kvalifikačního vzdělávání sociálních pracovníků, 

kteří nenaplňují požadavky odborné způsobilosti k výkonu povolání sociálního pracovníka  
s vítězným uchazečem dle Přílohy č. 3 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem 

  termín: 30.07.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1011/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu Realizace a aktualizace komunitních plánů 

rozvoje sociálních služeb v území Náchodska a naplnění stanovených priorit formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu Realizace a aktualizace komunitních plánů 

rozvoje sociálních služeb v území Náchodska a naplnění stanovených priorit formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 4 
 3. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek:  
  a) Komunitní plánování o.p.s., IČ: 26055741  
  b) Centrum pro komunitní práci střední Čechy, IČ: 71209735  
  c) Město Náchod, IČ: 00272868  
  d) JOB o.s., IČ: 68245301  
  e) Město Police nad Metují, IČ: 00272949  
 4. Advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 

110 00 Praha 1, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 
 



38 

 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
 1. Ing. Miroslav Uchytil, člen  

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena  
 2. Mgr. Táňa Šormová, člen  

Ing. Václava Domšová, náhradník člena  
 3. Ing. Eva Trasoňová, členka  

Mgr. Martina Smudková, náhradník člena  
 4. Ing. Ivan Guman, člen  

Mgr. Jana Fiedlerová, náhradník člena  
 5. Bc. Otakar Kalenda, člen  

Phaedr. Zdenka Šándorová PhD., náhradník člena 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 23.07.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1012/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na Dodávku vnitřního vybavení nových 

objektů DSS Skřivany - II. etapa v rámci investiční akce DSS Skřivany - II. etapa,  
a to zjednodušeným podlimitním řízením dle § 25 a § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 1. složení hodnotící komise v souladu s § 74 zákona  
  a) Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje  

náhradník: Ing. Vladimír Derner, člen Rady Královéhradeckého kraje  
  b) Bc. Otakar Kalenda, předseda výboru sociálního a zdravotního  

náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje  
  c) Ing. Josef Novotný, SAI, Nový Bydžov  

náhradník: Bc. Milan Jánský, ředitel ÚSP Chotělice  
  d) JUDr. Yvona Košťálová, právnička odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

náhradník: Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí inv. odd., odbor ekonomický  
  e) Ludvíková Stanislava, sociální pracovnice DSS Skřivany  

náhradník: Vandová Šárka, ekonom DSS Skřivany  
 2. seznam šesti firem k oslovení výzvou (přílohy č. 1)  
 3. zadávací dokumentaci (příloha č. 2)  

- výzvu (příloha č. 3)  
- krycí list nabídky (příloha č. 4)  
- obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo (příloha č. 5)  
- výkaz výměr – specifikace (příloha č. 6)  

 4. časový harmonogram veřejné zakázky (příloha č. 7)  
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele Domova sociálních služeb Skřivany o přijatém usnesení  
   termín: 27.07.2009  

  

 



39 

 

 2. Ing. Slavomilu Štefánovi, řediteli Domova sociálních služeb Skřivany  
zajistit zadávací řízení v souladu s usnesením a přiloženou dokumentací, předat  
k projednání v Radě Královéhradeckého kraje a oznámit výsledek v ISVZ US  

   termín: 30.11.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1013/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vypsání veřejné zakázky Kvalifikační vzdělávání pracovníků v sociálních službách – 

zajištění dosažení odborné způsobilosti pracovníků v sociálních službách prostřednictvím 
akreditovaného kvalifikačního kurzu pro tyto pracovníky, formou jednacího řízení 
bez uveřejnění 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  vyhlášení veřejné zakázky Kvalifikační vzdělávání pracovníků v sociálních službách – 

zajištění dosažení odborné způsobilosti pracovníků v sociálních službách prostřednictvím 
akreditovaného kvalifikačního kurzu pro tyto pracovníky, formou jednacího řízení 
bez uveřejnění 

 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle Přílohy č. 1  
 3. oslovení dodavatele Mgr. Jana Fišerová  

(IČ:73830186) a oznámení úmyslu zadat veřejnou zakázku  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 10.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1014/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek podlimitní veřejné 

zakázky stavebního díla Dostavba domova důchodců Albrechtice nad Orlicí zadanou jednacím 
řízením bez uveřejnění podle § 34 zákona č. 137 o veřejných zakázkách, s odůvodněním  
dle § 23, odst. 1 písm. b) a § 22, odst. 2, zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách  
a v souladu s usnesením RK/20/841/2009 z 24.06.2009 (viz. přílohy a důvodová zpráva) 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
     v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky: KOBLA, spol. s r.o., 

Na Koble 1100, 289 11 Pečky, IČ 42192153.  
nabídková cena bez DPH 30.363.827,- Kč  
DPH 9% 2.424.944,- Kč  
DPH 19% 649.800,- Kč  
nabídková cena celkem včetně DPH 33.438.572,- Kč 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     uzavření Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 

 
 
 
 



40 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem v případě, že ve lhůtě pro podání námitek 
nebyla vznesena žádná oprávněná námitka 

  termín: 31.08.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1015/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyloučení zájemců z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky stavebního díla Domov 

důchodců Černožice – přístavba ubytovacího objektu z důvodu omezení zájemců v užším 
řízení, dle § 61 zákona 137/2006 Sb., losem na počet pět – viz. důvodová zpráva a přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

postupovat v souladu s přijatým usnesením a zákonem 137/2006 Sb.  
  termín: 05.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1016/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. vzor dodatku č. 1 ke smlouvám o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb  

a naplnění stanovených priorit projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb  
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 pro území:  
Broumovska: Město Broumov  
IČ: 00272523  
Jaroměřska: Město Jaroměř  
IČ: 00272728  
Jičínska: Město Jičín  
IČ: 00271632  
Novoměstska: Město Nové Město nad Metují  
IČ: 00272876  
Novobydžovska: Město Nový Bydžov  
IČ: 00269247  
Rychnovska: Město Rychnov nad Kněžnou  
IČ: 00275336 

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb a naplnění 
stanovených priorit projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v území 
Kostelecka dle přílohy č. 2 :  
Město Kostelec nad Orlicí  
IČ: 00274968 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vzor dodatku č. 1 ke smlouvám o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb  

a naplnění stanovených priorit 
 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb a naplnění 

stanovených priorit projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v území 
Kostelecka 



41 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb  
a naplnění stanovených priorit  

  termín: 31.07.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1017/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci individualizované podpory poskytovatelům v rozvoji 

sociálních služeb dle přílohy č. 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci individualizované podpory poskytovatelům v rozvoji 

sociálních služeb 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci individualizované podpory poskytovatelům  
v rozvoji sociálních služeb  

  termín: 31.07.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1018/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o komplexním zajištění vytvoření systému řízení kvality v sociálních 

službách a jeho ověření ve vybraných zařízeních sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     Dodatek č. 1 ke Smlouvě o komplexním zajištění vytvoření systému řízení kvality v sociálních 

službách a jeho ověření ve vybraných zařízeních sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o komplexním zajištění vytvoření systému řízení kvality  
v sociálních službách a jeho ověření ve vybraných zařízeních sociálních služeb  
v Královéhradeckém kraji  

  termín: 31.07.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1019/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci dalšího profesního vzdělávání dle přílohy č. 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci dalšího profesního vzdělávání 

 
 
 



42 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci dalšího profesního vzdělávání  
  termín: 31.07.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1020/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci kvalifikačního vzdělávání (VZ 16/3 Kvalifikační 

vzdělávání pracovníků v sociálních službách) dle přílohy č. 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci kvalifikačního vzdělávání (VZ 16/3 Kvalifikační 

vzdělávání pracovníků v sociálních službách) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci kvalifikačního vzdělávání (VZ 16/3 Kvalifikační 
vzdělávání pracovníků v sociálních službách)  

  termín: 31.07.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1021/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci kvalifikačního vzdělávání (VZ 16/5 Kvalifikační 

vzdělávání sociálních pracovníků) dle přílohy č. 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci kvalifikačního vzdělávání (VZ 16/5 Kvalifikační 

vzdělávání sociálních pracovníků) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci kvalifikačního vzdělávání (VZ 16/5 Kvalifikační 
vzdělávání sociálních pracovníků) 

  termín: 31.07.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1022/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Mgr. Moniku Honzíkovou z členství v Komisi specifické prevence Rady Královéhradeckého 

kraje 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
 1. Mgr. Lucii Janouškovou, krajskou protidrogovou koordinátorku, členkou Komise 

specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje 
 2. Mgr. Janu Fiedlerovou, referentku odboru sociálních věcí a zdravotnictví, členkou Komise 

specifické prevence Rady Královéhradeckého  kraje 
 



43 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1023/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2009 dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/22/1024/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifického ukazatele průměrný přepočtený počet zaměstnanců v příspěvkové organizaci 

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách na rok 2009 dle přílohy 
č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 15.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1025/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o podporu při předložení žádostí 

o získání finančních dotací ze státního rozpočtu v roce 2009 a případnou finanční spoluúčast  
z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2010 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s investičními záměry příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov na akce: 
  a) Dětská ozdravovna Svatý Petr, modernizace III. NP v celkových rozpočtových 

nákladech ve výši 2.750,0 tis. Kč 
  b) Dětská ozdravovna Království, rekonstrukce jihovýchodního křídla v celkových 

rozpočtových nákladech 3.912 tis. Kč 
  c) Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou - II. etapa rekonstrukce objektu hlavní budovy  

v celkových rozpočtových nákladech 9.500,0 tis. Kč 
 2. s finanční spoluúčastí Královéhradeckého kraje v roce 2010 za podmínky získání 

finančních dotací ze státního rozpočtu a to: 
  a) Dětská ozdravovna Svatý Petr, modernizace III. NP ve výši 750,0 tis. Kč 
  b) Dětská ozdravovna Království, rekonstrukce jihovýchodního křídla ve výši 912,0 

tis. Kč 
  c) Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou - II. etapa rekonstrukce objektu hlavní budovy  

ve výši 2.000,0 tis. Kč 



44 

 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat žádosti o příspěvek ze státního rozpočtu na výše uvedené investiční akce 
  termín: 11.09.2009  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 10.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1026/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce Vybudování sociálního zázemí 

zaměstnanců, v podkroví hlavní budovy I. etapa Městské nemocnice Dvůr Králové 
nad Labem a.s., firmu Pavel Bořek - stavební firma, se sídlem Poděbradova 2014, 
Dvůr Králové nad Labem, v objemu 4.759.054,- Kč  (včetně DPH) 

 2. smlouvu o dílo na investiční akci Vybudování sociálního zázemí zaměstnanců, v podkroví 
hlavní budovy I. etapa Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem a.s.,v objemu 
4.759.054,- Kč (včetně DPH), s firmou Pavel Bořek - stavební firma, se sídlem 
Poděbradova 2014, Dvůr Králové nad Labem  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu s dodavatelem akce, firmou Pavel Bořek - stavební firma, se sídlem 
Poděbradova 2014, dvůr Králové nad Labem 

  termín: 15.08.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1027/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zákonné navýšení platů zdravotnických pracovníků, vyplývajících z již schválených novel 

nařízení vlády ČR č. 564/2006 Sb. k provádění zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení specifických ukazatelů pro příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví dle přílohy 

č. 2 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 

  termín: 20.08.2009  
   

 
 

 
 
 
 
 



45 

 

USNESENÍ RK/22/1028/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1-11 důvodové zprávy (financováno z rozpočtu kapitoly 

15 - zdravotnictví na rok 2009) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1029/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozdělení disponibilních finančních prostředků 

příjemcům v rámci grantu RRD032009 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí 
do 2000 obyvatel v II. kole dle přílohy (financováno z rozpočtu kapitoly 39) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1030/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnutí dotace obci Staré Smrkovice 

na dofinancování územního plánu obce ve výši 37.000,- Kč (financováno z kapitoly 39) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1031/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh dofinancování v dotačním titulu RRD 062009 - Podpora provozu cyklobusů  

v turistických regionech Královéhradeckého kraje schváleným příjemcům dotace, 
dle Tabulky č. 1 důvodové zprávy s financováním z běžných výdajů kapitoly 39 

 2. návrh obsahu Dodatku č. 1 ke smlouvám uzavřeným s příjemci dotace v dotačním titulu 
RRD 062009, důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k odsouhlasení návrh dofinancování v dotačním 

titulu RRD 062009, dle Tabulky č. 1 důvodové zprávy s financováním z běžných výdajů 
kapitoly 39 



46 

 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k odsouhlasení návrh Dodatku č. 1 k uzavřeným 
smlouvám s příjemci dotace v dotačním titulu RRD 062009, důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
   termín: 10.09.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1032/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. předložený návrh na přerozdělení alokovaných částek jednotlivých dotačních titulů  

v oblasti regionálního rozvoje dle přílohy č. 1 
 2. v rámci kapitoly 39 – regionální rozvoj snížení běžných výdajů určených na grantové  

a dílčí programy a samostatné projekty o částku 37,0 tis. Kč za současného zvýšení 
investičních transferů obcím o částku 37,0 tis. Kč, a to na účelovou investiční dotaci 
obci Staré Smrkovice na dofinancování územního plánu dle přílohy č. 1 

 3. v rámci kapitoly 39 – regionální rozvoj snížení běžných výdajů určených na grantové  
a dílčí programy a samostatné projekty o částku 3.189,0 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty o částku 
3.189,0 tis. Kč dle přílohy č. 1 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odsouhlasit: 
 1. předložený návrh na přerozdělení alokovaných částek jednotlivých dotačních titulů  

v oblasti regionálního rozvoje dle přílohy č. 1 
 2. v rámci kapitoly 39 – regionální rozvoj snížení běžných výdajů určených na grantové  

a dílčí programy a samostatné projekty o částku 37,0 tis. Kč za současného zvýšení 
investičních transferů obcím o částku 37,0 tis. Kč, a to na účelovou investiční dotaci 
obci Staré Smrkovice na dofinancování územního plánu dle přílohy č. 1 

 3. v rámci kapitoly 39 – regionální rozvoj snížení běžných výdajů určených na grantové  
a dílčí programy a samostatné projekty o částku 3.189,0 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty o částku 
3.189,0 tis. Kč dle přílohy č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1033/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci:  II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - RŽK  

a rozšíření v rámci průmyslové zóny Solnice - Kvasiny, viz příloha 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výběr nejvýhodnější nabídky, kterou předložila firma M-SILNICE a.s., Husova 1697, 

Pardubice. Nabídka se řídila pouze cenou, jejíž limit byl i s DPH stanoven dle rozpočtu  
k projektové dokumentaci ve výši 149.940.000,- Kč. Nabídka uvedené firmy 
byla 122.700.100,- Kč, respektive s DPH 146.013.131,- Kč 



47 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1034/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele - Studie příležitostí souvisejících s realizací 

záměru výstavby rychlostní silnice R11 v území obcí Kocbeře a Choustníkovo Hradiště -  
na jehož základě byla vybrána společnost Ing. arch. Vlasta Poláčková, Urbanistický atelier UP-
24, Na Petynce 84, 169 00 Praha 6 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o dílo se společností Ing. arch. Vlasta Poláčková, Urbanistický atelier 

UP-24, Na Petynce 84, 169 00 Praha 6 na zpracování - Studie příležitostí souvisejících  
s realizací záměru výstavby rychlostní silnice R11 v území obcí Kocbeře a Choustníkovo 
Hradiště - za celkovu cenu 684.250,- Kč včetně DPH 

 2. s uvolněním finančních prostředků v celkové výši 684.250,- Kč včetně DPH 
na zpracování - Studie příležitostí souvisejících s realizací záměru výstavby rychlostní 
silnice R11 v území obcí Kocbeře a Choustníkovo Hradiště - v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 40 na rok 2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo se společností Ing. arch. Vlasta Poláčková, Urbanistický atelier UP-24, 
Na Petynce 84, 169 00 Praha 6 na zpracování - Studie příležitostí souvisejících s realizací 
záměru výstavby rychlostní silnice R11 v území obcí Kocbeře a Choustníkovo Hradiště 

  termín: 31.08.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1035/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o uplatnění výsledků výzkumu mezi Univerzitou Hradec Králové a Královéhradeckým 

krajem 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dohodu o uplatnění výsledků výzkumu mezi Univerzitou Hradec Králové  
a Královéhradeckým krajem 

  termín: 07.08.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1036/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu technického dozoru investora (TDI) č. 89/08  

na akci Požární stanice a sídlo územního odboru Rychnov nad Kněžnou, který spočívá  



48 

 

v prodloužení termínu plnění výkonu TDI z 15 na 17 měsíců, z důvodu zabezpečení dozoru 
nad odstraněním případných vad a nedodělků uplatněných na dodavateli výše uvedené 
stavby (bez cenové změny), viz přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zahájit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 14.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1037/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 2. čtvrtletí 2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1038/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na přípravu projektu - Technologické centrum a elektronické spisové služby 
Královéhradeckého kraje - mezi Královéhradeckým krajem a příspěvkovou organizací Centrum 
EP 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hetmana Královéhradeckého kraje 

uzavřít protokol dle Přílohy č. 1 
  termín: 31.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1039/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2009 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému vedoucímu odboru ekonomického 

zapracovat materiál do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1040/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem a Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 



49 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí dle přijatého usnesení  
  termín: 07.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1041/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření 

dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK 9/373/2009 ze dne 11.03.2009 za 1. pololetí 
2009 dle přílohy 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1042/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. Lubomíra France, 

Bc. Rudolfa Duse, Jany Příhodové, Michala Bráta a Mgr. Michaely Flídrové do Srbska 
ve dnech 03.-06.08.2009 

 2. zahraniční služební cestu Františka Čepka, vedoucího oddělení dopravy do Polska 
dne 24.07.2009 a 29.07.2009 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. přehled zahraničních pracovních cest zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje za II. čtvrtletí 2009 
 2. zahraniční služební cestu člena Rady Královéhradeckého kraje Josefa Ješiny a člena 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Vlastimila Dlaba do polského Klodzka dne 
07.07.2009 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty do polské Wroclawi dne 03.06.2009, které se účastnili 
hejtman Královéhradeckého kraje Bc. Lubomír Franc, 1. náměstek 
hejtmana Královéhradeckého kraje  Ing. Josef Táborský, 3. náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Helmut Dohnálek, ředitelka krajského úřadu JUDr. Ivana 
Křečková a Jana Příhodová 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. Lubomíra 
France a Bc. Rudolfa Duse do polské Kamienne Góry, která se konala dne 06.06.2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1043/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o. o poskytnutí finanční podpory 

na pořádání leteckého dne CIAF 09 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace ve výši  

750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o. na pořádání leteckého dne 
CIAF 09 v Hradci Králové; úhrada bude provedena z rozpočtu běžných výdajů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje 



50 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu rozpočtu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje a předložit tento 
materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 10.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1044/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odměny pro oceněné obce v krajském kole soutěže Vesnice roku 2009  

v Královéhradeckém kraji ve výši: 
125.000,- Kč pro vítěznou obec Žernov - Zlatá stuha 
150.000,- Kč jako Cenu hejtmana Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2009) ve výši: 
 1. 30.000,- Kč Obci Batňovice (IČ 00277657) - Za vytváření podmínek vzdělávání, kulturní 

činnost a sport 
 2. 30.000,- Kč Obci Mokré (IČ 00579131) za - Podíl knihovny na kulturním životě v obci 
 3. 30.000,- Kč Obci Sovětice (IČ 00269581) - Za mimořádné výsledky při práci  

s malými dětmi a zapojení celých rodin do činnosti Sboru dobrovolných hasičů  
 4. 30.000,- Kč Obci Žďár nad Metují (IČ 00273279) - Za rozvoj obce 
 5. 30.000,- Kč Obci Vrbice (IČ 00578649) - Za koncepční řešení návsi 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru z rozpočtu 

ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2009) ve výši 125.000,- Kč 
Obci Žernov (IČ 00273295) jako vítězi krajského kola soutěže Vesnice roku 2009 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
ke schválení 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1045/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. 1. část - poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2009) ve výši: 
  a) 100.000,- Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) na činnost občanského 

sdružení v oblastech problematiky regionálního rozvoje, kultury a cestovního ruchu 
dle žádosti o finanční podporu 
 



51 

 

  b) 10.000,- Kč Českému zahrádkářskému svazu, SZO - ROSA KLUB ČR, or.č.801013 
(IČ 66001064) na pořádání XXVII. ročníku mezinárodní soutěže novinek růží  
v soutěžním rosariu v Hradci Králové 

  c) 60.000,- Kč Horské službě České republiky, o.s. (IČ 00506311) na pořádání oslav 
60. výročí založení Horské služby v oblasti Orlických hor 

  d) 80.000,- Kč Obci Choustníkovo Hradiště (IČ 00277932) na úhradu nákladů spojených 
s opravami a údržbou v areálu památníku připomínajícího oběti pochodu smrti  
v roce 1945 

  e) 5.000,- Kč Zuzaně Hendrychové na částečnou úhradu nákladů spojených s účastí 
na vzdělávací akci Roverway 2009 na Islandu 

  f) 20.000,- Kč občanskému sdružení TJ Sokol Lovčice (IČ 48148865) na pořádání 
sportovně-společenské akce k 110. výročí založení Sokola a 50. výročí znovuobnovení 
kopané v obci 

  g) 30.000,- Kč Autoklubu Bohemia Jičín (IČ 15057585) na úhradu výdajů spojených  
s pořízením potřebného vybavení pro činnost autokrosového závodníka a reprezentanta 
ČR Václava Fejfara 

  h) 25.000,- Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, středisku SOPKA Nová 
Paka (IČ 60116421) na částečnou úhradu nákladů na pořízení nového raftu do vodácké 
výbavy oddílu 

  i) 10.000,- Kč občanskému sdružení TJ Liga 100 (IČ 61222691) na pořádání soutěže 
21. Velká cena východních Čech v bězích 

  j) 20.000,- Kč Klubu Dětem (IČ 26610671) na úhradu provozních nákladů občanského 
sdružení v roce 2009 

  k) 10.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Malšova Lhota (IČ 64806979) na pořádání 
soutěže v požárním sportu s názvem „o Lhotecký pohár“ 

  l) 35.000,- Kč společnosti ČESKOSLOVENSKÝ MOTORSPORT a.s. (IČ 25483170)  
na úhradu výdajů spojených s účastí závodního jezdce Michala Matějovského 
na mistrovství světa cestovních vozů v Brně SEAT Leon Eurocup 2009 

  m) 15.000,- Kč společnosti TOP PROMOTION s.r.o. (IČ 27924688) na úhradu výdajů 
spojených s účastí závodního jezdce Josefa Krále na závodech International Formula 
Master 2009 v Brně 

  n) 5.000,- Kč Českému svazu ochránců přírody základní organizaci Prorubky 
(IČ 64226778) na úhradu výdajů spojených s pořádáním XXI. ročníku sportovně-
kulturní akce Prorubská lávka 

  o) 50.000,- Kč Obci Vernéřovice (IČ 00654124) na stavební úpravy a další náklady 
spojené se stěhováním obecního úřadu do prostor budovy ŽŠ 

  p) 15.000,- Kč Římskokatolické farnosti Hradec Králové - Pouchov (IČ 45980624) 
na pořádání koncertu houslového virtuosa Jaroslava Svěceného 

  q) 50.000,- Kč společnosti Müller Production, s.r.o. (IČ 26425181) na pořádání 
mezinárodního mistrovství České republiky závodů horských kol ve sjezdu v roce 2009 

  r) 45.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Start Ohnišov (IČ 48616354) na činnost  
a modernizaci zázemí fotbalového hřiště TJ 

  s) 10.000,- Kč Svazu důchodců České republiky o.s., ZO SDČR Nová Paka (IČ 
75133385) na úhradu nákladů spojených se zřízením asfaltového povrchu na parkovišti 
před budovou svazu  

  t) 10.000,- Kč Římskokatolické farnosti Týniště nad Orlicí (IČ 48617059) na pořádání 
akce v rámci Letní hudební školy dle žádosti o finanční podporu 

  u) 20.000,- Kč Regionálné Obci Slovákov v Hradci Králové (IČ 75065207) na realizaci 
projektu Slovensko-český dožínkový veniec - Den slovenské kultury 



52 

 

  v) 40.000,- Kč PSK VELO, občanskému sdružení (IČ 69173338) na činnost klubu, rozvoj 
mládežnické cyklistiky a propagaci Královéhradeckého kraje v roce 2009 

  w) 20.000,- Kč Obci Libčany (IČ 00269000) na pořádání 36. ročníku přehlídky 
amatérských loutkářských souborů Královéhradeckého kraje o cenu Matěje Kopeckého 

  x) 20.000,- Kč Obci Libčany (IČ 00269000) na pořádání akce Sjezd rodáků a přátel obce 
  y) 10.000,- Kč občanskému sdružení První Řešení (IČ 26632519) na pořádání 3. ročníku 

závodů freestyle BMX a horských kol Bike parády 
  z) 60.000,- Kč občanskému sdružení SKC DT-bicycles (IČ 27024059) na pořádání 

závodů O pohár města Rokytnice v Orlických horách a Velká cena Orlických hor  
v rámci seriálu cyklozávodů profesionálů Český pohár v silniční cyklistice 

 2. 2. část - poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2009) ve výši: 

  a) 20.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Hradec Králové (IČ 13586475) na pořádání 
Mistrovství České republiky mládeže v rapid šachu pro rok 2009 

  b) 25.000,- Kč Odborovému sdružení železničářů ZO ČD Železniční stanice 
(IČ 62692429) na pořádání 4. ročníku sportovně-kulturní akce Chlumecký triatlonek 

  c) 40.000,- Kč svazku obcí Mariánská zahrada (IČ 71227075) na pořádání oslav  
k 5. výročí založení svazku obcí 

  d) 20.000,- Kč Základní škole a mateřské škole Častolovice (IČ 70188874) na úhradu 
výdajů spojených s účastí na Soutěži mladých cyklistů ve Finsku 

  e) 15.000,- Kč Domu kultury Koruna (IČ 47475102) na činnost Hořického komorního 
orchestru v roce 2009 

  f) 10.000,- Kč Základní škole Nová Paka, Husitská 1695, okres Jičín (IČ 70947384)  
na realizaci projektu Týden jazyků v roce 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1046/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Podpoření Ing. Martina Dittricha, ředitele Technologického centra Hradec Králové, 

jako kandidáta na členství v předsednictvu Technologické agentury ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat doporučení kandidáta dle bodu I a přílohy návrhu v důvodové zprávě 
  termín: 24.07.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/22/1047/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na investiční akci rekonstrukce hlavní 

budovy II. etapa Dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou a to ve zjednodušeném podlimitním 
řízení podle § 21, odst. 1, písm f), § 25 a § 38 zákona č.137/2006 Sb o veřejných zakázkách  
v platném znění dle přílohy a důvodové zprávy: 



53 

 

 1. Návrh na složení hodnotící komise dle  §74 a §75 zákona č. 137/2006 Sb. Komise 
bude plnit funkci komise pro posouzení kvalifikace dle  §59, odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb. a komise pro otvírání obálek dle §71 zákona č. 137/2006 Sb. 

  a) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady královéhradeckého kraje s gescí 
zdravotnictví. 
náhradník - MUDr. Jiří Vambera, člen Výboru zdravotního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  b) Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
náhradník - JUDr. Jan Janeček, vedoucí majetkoprávního oddělení odboru vnitra  
a krajského živnostenského úřadu 

  c) MUDr. Jiří Veselý, předseda Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
náhradník - RNDr. Jiří Stejskal, člen Výboru zdravotního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  d) Miroslav Petera, stavební technik Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
náhradník - Eva Stefanidisová, ekonom Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

  e) RNDr. Pavel Malkráb, vedoucí provozu dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou  
náhradník - Ing. Věra Vítová, ředitelka dětské ozdravovny Svatý Petr, Špindlerův 
Mlýn  

 2. Zadávací dokumentaci a pokyny ke zpracování nabídky 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit zadávací řízení v souladu s usnesením a přiloženou dokumentací a výsledek předat 
ke schválení Radě Královéhradeckého kraje 

   termín: 26.08.2009  
  

 

 2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
zabezpečit řádný průběh výběrového řízení 

   termín: 10.08.2009  
  

 

 
 

 


